

Art.	DESCRIZIONE DELLE OPERE E DELLE FORNITURE	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importi	Inc mano d'opera
1	Preparazione piano di lavoro comprensivo del piano operativo di sicurezza, da presentare alla ASP di Agrigento competenti per territorio, comprensivo degli oneri di concessione da versare agli ENTI;	n°	1,00	600,00	€ 600,00	%
2	Predisposizione del cantiere di lavoro, compresa la perimetrazione dell'area di intervento con il montaggio di recinzione e segnali di pericolo derivante dalla tipologia del rifiuto da mettere in sicurezza. Compreso nolo di gruppo elettrico di potenza adeguata e di mezzi di trasporto per carico e scarico attrezzature necessarie ,esclusivamente per la durata ad effettuare gli interventi di rimozione o bonifica dell'amianto;	n°	1,00	600,00	€ 600,00	26-%
3	Monitoraggio, ambiente e relativa analisi chimico fisica, in MOCF, delle zone in prossimità recinzione (in direzione di strada o aree abitate) eseguita da laboratorio accreditato secondo Normativa vigente, con risultato da rendere noto entro 24h da campionamento.	n°	10,00	110,00	€ 1.100,00	%
4	Nolo unità filtrazione acque di processo (filtrazione particelle fino a 5 um)	gg	10,00	35,00	€ 350,00	%
5	Stabilizzazione della superficie esposta dal materiale contenente amianto mediante incapsulante specifico per amianto, applicato a spruzzo con apparecchiatura airless; Sarà preliminarmente eseguita l'aspirazione con macchinari dotati di filtro assoluto di tutte le superfici a vista dove non sia presente materiale sciolto e/o terreno vegetale.	mq	217,00	9,00	€ 1.953,00	55-%
6	Rimozione, confezionamento ed etichettature delle lastre in cemento-amianto; le operazioni di raccolta saranno precedute dall'incapsulamento delle superfici a vista, confezionamento delle lastre su pallet, in doppio telo di polietilene, etichettato secondo normativa vigente. I lavori saranno eseguiti da operai, opportunamente attrezzati ed equipaggiati di tutti i dispositivi di protezione individuale e delle attrezzature necessarie all'espletamento delle operazioni di bonifica da amianto	mq	240,00	19,50	€ 4.680,00	77-%
7	Raccolta, a mano , confezionamento ed etichettatura dei frammenti di lastre in cemento-amianto anche misti a terreno vegetale; le operazioni di raccolta saranno precedute dall'incapsulamento delle superfici a vista e dal confezionamento degli stessi, in doppio sacco di polietilene, etichettato secondo normativa vigente. I lavori saranno eseguiti da operatori opportunamente attrezzati ed equipaggiati di tutti i dispositivi di protezione individuale e delle attrezzature necessari all'espletamento delle operazioni di bonifica da amianto. Da computarsi a consuntivo sulla base del peso dichiarato sul formulario.	Kg	300,00	1,35	€ 405,00	77- %
8	Scarificazione del terreno vegetale eseguito a mano, previa imbibizione dello stesso, per uno spessore orientativo di 5-10 cm. Confezionamento in sacchetto in polietilene, alloggiamento in big-bag, etichettato secondo normativa vigente	mq	200,00	2,00	€ 400,00	21-%
9	Aspirazione della superfici dalle quali sono stati asportati i materiali in cemento amianto, da eseguire con aspiratore industriale dotato di filtro assoluto.	mq	240,00	1,80	€ 432,00	%
10	Lavaggio (ove possibile) delle superfici dalle quali sono stati asportati i manufatti in cemento amianto da eseguire con lancia a bassa pressione (a livello terra) e raccolta delle acque di lavaggio di risulta	mq	240,00	3,50	€ 840,00	26-%
11	trasporto ad impianto autorizzato	Kg	6600,00	0,35	€ 2.310,00	%
12	Conferimento in discarica di categoria corrispondente al materiale trattato di materiali edili contenente amianto (lastre, vasche, canne fumarie, tubi, ecc..) in matrici cementizie, classificati con codice CER 170605.	Kg	3600,00	1,35	€ 4.860,00	%
13	Conferimento in discarica di categoria corrispondente al materiale trattato di terreno da scarificazione delle aree sulle quali erano depositati manufatti/frammenti in cemento amianto. Codice CER 170503.	Kg	3000,00	0,30	€ 900,00	%
sommano i lavori					€ 19.430,00	
Oneri di sicurezza da computarsi esclusivamente per la bonifica di materiali contenenti amianto in matrice friabile					€ 580,00	
Costo manodopera					€ 5.448,00	
Lavori a base d'asta					€ 13.402,00	
Iva al 22 %					€ 4.274,60	
Imprevisti					€ 1.095,40	
Totale somme impegnate					€ 24.800,00	